FÖRDERVEREIN - WAS IST DAS?

Der Förderverein der Grundschule Hardissen wurde 2001 gegründet. Es handelt sich um einen von Lehrern, dem Schulamt und der Schulpolitik **unabhängigen Verein**, der von uns Eltern geführt wird!

Natürlich ziehen wir alle am gleichen Strang mit den Lehrerinnen und Lehrern, denn wir haben das gemeinsame Ziel unsere Kinder optimal auszubilden und zu fördern, auch über den Schulalltag hinaus. Ihre Mitgliedschaft kann dazu beitragen.

<u>DIESES ZIEL UNSERES FÖRDERVEREINS</u> <u>IST IN DER SATZUNG VERANKERT.</u>

Nur, indem wir Eltern den Verein durch unsere **Mitgliedschaft** und tatkräftige Hilfe unterstützen, können wir die nachfolgend beschriebenen Aktionen und Betreuungsangebote sicherstellen.





DER FÖRDERVEREIN IM SCHULALLTAG

Der Förderverein ist der Träger der **Schülerbetreuung**.

Hier können die Kinder in der Zeit von

Vormittag: 7.45 – 8.30 Uhr und 10.30 –13.05 Uhr

Nachmittag: Mo. bis Do. 13.05 – 16.00 Uhr

Fr. 13.05 – 15.00 Uhr

durch Frau Röper und ihre Kolleginnen betreut werden. Durch den Förderverein ist eine Ganztagsbetreuung an der Grundschule Hardissen gewährleistet.

Die Bezahlung der 5 Mitarbeiterinnen der Schülerbetreuung wird aus Mitteln des Fördervereins, der Stadt Lage und einer Kostenpauschale je betreutes Kind bestritten. Die Betreuerinnen leisten Unterstützung bei den Hausaufgaben, spielen und basteln mit unseren Kindern.

Der Förderverein finanziert, organisiert und unterstützt unter anderem die Schulhofgestaltung, die Schüler-PCs, Schulfeste, Projekttage, Theater und Musicalveranstaltungen, Vorlesewettbewerbe und weitere Aktivitäten/Initiativen von Lehrern und Eltern.

Der Förderverein unterstützt z.B. Familien, die aufgrund ihrer wirtschaftlichen Lage den Beitrag zu Klassen- und Ausflugsfahrten nicht selbst aufbringen können.

WAS DER FÖRDERVEREIN BRAUCHT?

Natürlich braucht der Verein viele Mitglieder und eifrige Spender!

Wir freuen uns auch über alle Ideen und Vorschläge für ein lebendiges Schulleben, zu dem der Verein beitragen möchte.

Wir sind jederzeit für Sie ansprechbar und freuen uns über Ihre Anregungen.

Eben alle Eltern der Grundschule Hardissen!



Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt als Mitglied des Fördervereins der Grundschule Hardissen e.V. Name, Vorname Straße, Hausnummer PLZ Ort Telefon Ich erteile dem Verein widerruflich die Genehmigung, den Jahresbeitrag von EURO (mind. 15 €) zum Fälligkeitstermin (Jahresende) einzuziehen; erstmalig sofort. Geldinstitut IBAN Lage, den Datum Unterschrift (Zur Rückgabe im Schulsekretariat oder

bei Frau Röper im Schülerbetreuungsraum)

Vorstand

1. Vorsitzende

Julia Schüring Tel.:0 52 32 - 90 07 092

2. Vorsitzende

Sabine Schreiber Tel.: 052 32 - 97 97 919

E-Mail: foerdervereinGSHardissen@web.de

Kassenwart
Daniel Dettmann

Schriftführerin Birgit Schröder

Schülerbetreuung

Christine Röper und Team Tel.: 0 52 32 - 99 99 9 76



Spendenkonto:

Förderverein Grundschule Hardissen e.V. Sparkasse Paderborn-Detmold

IBAN **DE90 4765 0130 0046 1002 93**

(Durch Bescheid des Finanzamtes Detmold vom 28.03.2018 unter Steuer- Nr. 313-5902-3655 als besonders Förderungswürdig und gemeinnützig anerkannt.)



Förderverein GS-Hardissen

Besucht Ihr Kind die Grundschule Hardissen?

Dann werden Sie Mitglied im Förderverein!